
 
日薬発第１７４号 

令和６年８月２９日 

 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長 岩 月  進 

（会長印省略） 

 

 

台湾大地震に係る義援金募集の結果について（続報２） 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、台湾大地震に係る義援金については、令和６年７月 11 日付け日薬発第

115 号にて、義援金募集の結果をご連絡し、その後、令和６年８月１日付け日薬

発第140号にて、義援金の贈呈先である中華民国薬剤師公会全国連合会（FTPA）

黃金舜会長からの御礼状についてご報告いたしました。その御礼状において、寄

付金については「速やかに花蓮県薬剤師会に送金し、地元の薬剤師と住民に迅速

かつ実質的な支援を提供します」との記載がありましたが、このたび FTPA よ

り花蓮県薬剤師会宛ての送金が完了した旨をご連絡いただいたとともに、花蓮

県薬剤師会からの御礼状及び義援金贈呈セレモニーでの写真を送付いただきま

したので、別添にてご報告いたします。 
このたびの義援金募集にご協力いただきましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

資料３

1



 

 

感  謝  狀 
謹此致謝 

日本藥劑師會 

貴會於花蓮地震災後，特別慷慨捐助善款 500 萬日幣，協助本會受災藥師及其家庭渡

過難關。貴會的慈善捐贈，不僅展現了無私的愛心與人道精神，更象徵著跨越國界的

關懷與支持。 

貴會對花蓮縣藥師的關心與協助，我們深表感激。這份善心將成為我們心中永存的感

念，並將大大促進兩地藥師之間的友誼與合作。 

謹代表所有受惠者及本會，對貴會的慷慨善行，表達最誠摯的感謝。 

此致 

 

 

謹んで感謝の意を表します。 

日本薬剤師会 様 

貴会は花蓮地震の後、特に 500 万日本円の善意の寄付をいただき、本会の被災薬剤師とそ

の家族が困難を乗り越えるためにご支援いただきました。貴会の慈善的なご寄付は、無私

の愛情と人道精神を示すだけでなく、国境を越えたご配慮とご支援を象徴しています。 

貴会が花蓮県の薬剤師に対するご関心とご支援に、心より感謝申し上げます。この善意は

私たちの心に永遠に刻まれ、両地域の薬剤師間の友情と協力を大いに促進することでしょ

う。 

受益者全員と本会を代表して、貴会の寛大な善行に対し、最も誠実な感謝を申し上げま

す。 

敬具 

花蓮県薬師公会 

 

2024/8         

2



中華民国薬剤師公会全国連合会（FTPA）による
花蓮県薬剤師会への義援金贈呈セレモニー

※フリップボード記載内容：「日本薬剤師会、花蓮県薬局支援に500万円以上を寄付」

3


